
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển giao 03 cơ sở nhà, đất về địa phương quản lý, xử lý  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 
quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2017/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 

của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 
Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt bổ sung và thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất của các 
cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 48/TTr-STC ngày    

16/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển giao 03 cơ sở nhà, đất về địa phương quản lý, xử lý theo 
quy định pháp luật (có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định chuyển giao nhà, đất 
về địa phương quản lý, xử lý: cơ quan, đơn vị có tài sản (Trường Mầm non 
Phước Hòa, Trường Mẫu giáo Canh Thuận, Trường Mầm non Ân Hảo Tây) có 
trách nhiệm phối hợp cơ quan chức năng của địa phương (UBND các huyện Tuy 
Phước, Vân Canh, Hoài Ân) thực hiện bàn giao, tiếp nhận tài sản. Việc bàn giao, 

tiếp nhận tài sản được lập thành Biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành 

kèm theo Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ. 

2. Sau khi thực hiện việc tiếp nhận, UBND các huyện Tuy Phước, Vân 
Canh, Hoài Ân có trách nhiệm xử lý cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi quản lý của 

26 02536

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2 

 
 

địa phương theo quy định tại khoản 4 Điều 13 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP 

của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện Tuy Phước, Vân 

Canh, Hoài Ân, Hiệu trưởng các Trường Mầm non Phước Hòa, Mẫu giáo Canh 

Thuận, Mầm non Ân Hảo Tây và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K4, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 



Diện tích
xây dựng

Diện tích
sàn xây 
dựng

I Huyện Tuy Phước

1 Trường Mầm non Phước Hòa

1.1 Cụm Kim Đông 354,4 52,0 52,0 Chưa có sổ đỏ

 Chuyển giao về UBND huyện Tuy 
Phước quản lý, xử lý do điểm trường 
nằm khu vực hành lang đê khu Đông,  
nguy hiểm vào mùa nước lũ  

II Huyện Vân Canh

1 Trường Mẫu giáo Canh Thuận

1.1 Điểm trường làng Hà Lũy 191,5 56,0 56,0

Quyết định số 
403/QĐ-UBND 
ngày 04/2/2015 
của UBND tỉnh 
Bình Định

 Chuyển giao về UBND huyện Vân 
Canh quản lý, xử lý theo quy hoạch 
được duyệt (đất nằm trong quy hoạch 
tuyến đường phía Tây huyện) 

III Huyện Hoài Ân

1 Trường Mầm non Ân Hảo Tây

 1.1 Điểm Tân Sơn - Xóm 2, Thôn 
Tân Sơn 946,0 80,0 80,0  Không có 

 Chuyển giao về UBND huyện Hoài 
Ân quản lý, xử lý để làm đường giao 
thông 

PHỤ LỤC

CHUYỂN GIAO VỀ ĐỊA PHƯƠNG  QUẢN LÝ, XỬ LÝ ĐỐI VỚI 03 CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /      /2023 của UBND tỉnh)

Lý do chuyển giao về địa phương 
quản lý, xử lýSTT Đơn vị/Địa chỉ nhà đất

Diện tích (m2)

Hồ sơ
pháp lýĐất

Nhà

Số: 536/QĐ-UBND
Thời gian ký: 26/02/2023 12:02:04 +07:00


